

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

nr posiedzenia: **52**

data posiedzenia: **31 stycznia 2017 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej sytuacji na podstawowych rynkach rolnych, ze szczególnym uwzględnieniem rynku drobiu.
2. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o sprawozdaniu z działalności Pełnomocnika Rządu ds. działań związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Przemysław Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Margareta Budner, Jerzy Chróścikowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

sekretarz stanu Jacek Bogucki ze współpracownikami,

Agencja Rynku Rolnego:

dyrektor Biura Analiz i Programowania Marzena Trajer,

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa:

dyrektor Departamentu Ewidencji Producentów i Rejestracji Zwierząt Sławomir Hardej,

główny lekarz weterynarii Paweł Niemczuk,

Najwyższa Izba Kontroli:

doradca techniczny w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jerzy Dawidek,

przedstawiciele Związku „Polskie Mięso”, Krajowej Rady Spółdzielczej, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „Polsus”, Krajowej Rady Izb Rolniczych, Krajowej Federacji Hodowców Drobiu i Producentów Jaj, Animal by Products Polskiego Związku Przetwórców, NSZZ RI „Solidarność”.

Ad 1.

Informację na temat aktualnej sytuacji na podstawowych rynkach rolnych, ze szczególnym uwzględnieniem rynku drobiu, przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki. Poinformował, że rynek zbóż w Polsce podlega procesom koncentracji. Wzrasta znaczenie dużych, wyspecjalizowanych w produkcji roślinnej gospodarstw. Dodał, że Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zabiega na forum Unii Europejskiej o zwiększenie ochrony celnej unijnego rynku zbóż oraz o podniesienie ceny interwencyjnej zbóż do poziomu zbliżonego do kosztów produkcji,

tj. ok. 150 euro/t. Stwierdził, że prowadzone są intensywne prace nad poszukiwaniem nowych rynków zbytu zbóż w krajach będących potencjalnymi importerami ziarna oraz produktów ich przerobu. Zdaniem sekretarza stanu Jacka Boguckiego wyraźnie obniżona produkcja rzepaku na rynku polskim, unijnym i światowym wpłynęła na podwyżki jego cen i mniejszy przerób, co przekłada się na prognozowany wzrost cen olejów w 2017 r. Podczas dyskusji pytano, czy resort rolnictwa planuje podjąć działania zmierzające do poprawy sytuacji na niektórych rynkach. Odpowiadając na pytania, minister Jacek Bogucki poinformował, że ministerstwo rolnictwa w 2017 r. planuje wprowadzić rozwiązania w ramach PROW 2014–2020 oraz wsparcie dla producentów w sektorze mleka i sektorach hodowlanych w ramach tzw. pakietu Hogana. Resort rolnictwa planuje również zmiany legislacyjne, m.in. przygotowano projekt ustawy o spółdzielniach rolników.

Ad 2.

Informację o sprawozdaniu z działalności Pełnomocnika Rządu ds. działań związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki. Rozprzestrzenianie się ASF stanowi istotne zagrożenie dla krajowego rynku wieprzowiny. Mając na względzie to, że działania zmierzające do zwalczania ASF nie pozostają bez wpływu na ekonomiczne warunki funkcjonowania gospodarstw utrzymujących świnie, a także ubojni i zakładów przetwórczych, ministerstwo rolnictwa opracowało instrumenty służące złagodzeniu ekonomicznych skutków choroby. Ponadto minister Jacek Bogucki poinformował, że ministerstwo rolnictwa przygotowało kompleksowy program wsparcia producentów z terenu objętego restrykcjami z uwagi na występowanie ASF. Na początku listopada 2016 r. program został przekazany KE.

Podczas dyskusji pytano, dlaczego nie ma wyznaczonych tzw. grzebowisk, które w znacznym stopniu usprawniłyby proces utylizacji padłych sztuk zwierząt. Zwracano uwagę, że rolnicy coraz bardziej obawiają się afrykańskiego pomoru świń. Odpowiadając na pytania, główny lekarz weterynarii Paweł Niemczuk poinformował, że w momencie przystąpienia Polski do UE przyjęliśmy zasadę, że padłych zwierząt się nie grzebie, oraz wskazywał, że utrzymanie tzw. grzebowisk jest bardzo drogie.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.

Opracowano w BPS